苏州市吴江区人民政府办公室文件

	吴政办〔2019〕143号

[image: image1.wmf]

关于调整吴江区居民社会养老保险
有关政策的通知
吴江开发区、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、东太湖度假区（太湖新城）管委会，各镇人民政府，各街道办事处，区各委办局（公司）,区各直属单位：
根据《吴江区社会保障体系全面融入苏州工作方案》（苏府办〔2018〕250号）规划，经区政府第47次常务会议审议通过，现就调整吴江区居民社会养老保险有关政策通知如下。
一、调整居民基本养老保险基础养老金
（一）普遍调整。居民基础养老金标准调整为: 缴费满15年或本区户籍满20年的人员550元/月，缴费不满15年且本区户籍不满20年的人员410元/月。所需资金由原渠道解决。
（二）适当倾斜。2019年12月31日年满65周岁不足70周岁、年满70周岁不足75周岁、年满75周岁不满80周岁以及年满80周岁以上的居民基本养老保险参保人员,每人每月分别增发5元、10元、20元、30元。所需资金由原渠道解决。
二、调整一次性丧葬抚恤金
（一）参加居民基本养老保险的居民亡故的，一次性丧葬抚恤金调整为3900元，所需资金由区、区（镇）承担。
（二）符合条件的被征地农民亡故的，一次性丧葬抚恤金标准同步调整为3900元，所需资金由原渠道解决。
三、其他
本通知自2020年1月1日起执行。

苏州市吴江区人民政府办公室

   2019年12月16日

（此件公开发布）

[image: image2.wmf]
抄送：区委各部委办局，区法院、检察院，区人大常委会办公室，区政协办公室，区人武部，区各人民团体。

[image: image3.wmf]
苏州市吴江区人民政府办公室
    2019年12月16日印发

[image: image4.wmf]
  — 2 —

— 1 —

_1234567891

_1234567892

_1234567893

_1234567890.doc